VS 21070P MOT - 120,140,160,180

120 - 1582mm

140 - 1582mm

Q 160 - 1782mm

Q@ 180 - 1982mm
9D
S

€
E
o
o
(ep]
9 C N L .
g ‘
| 4 #
, & ' L
e K_)-:f W K
M == = — .f R = =
die der Stift{der Kleber| die Senk- |4 . . Metall-
Befestigung-| 35mm | oo schraube die lli/lnterlage die I\I\;Iluttern die I\I\/I/Il;ttern kleber
schraube (. 1 1x 3x35 3 3 0
> P 1x
s v 4=
& \ T
dﬁzztl)-lalter BMéllgelil der Gaskolben | Einfacher Doppeltiir- Kl'ljc_[[wen- diebSdchrEuben-
mm ™ : ird A A eller abgaeckun
+die Schraube 12mm ockrofie Kz\klem 8ON Turii_a[_n\E)fer damef?_,r, 590 14x5 J
: v 20mm \\\\ S ol = 7 x14x 36x
/< L 2X | £ &y & KS\_6x
[ s, 7/-/ /:-«:‘_\(\_\\;/‘// A ////// /{1 ‘)//
2X Ny X \ S l’g}/ 2X (‘B/@/{J" 2X .,/
der Verbinduna-| das Absetzblech [das Absetzblech| d; | g : : i
_ g 80x90 5 120x120 die Senk- | die die Mechanik | Kolben mit
mechanismus 4mm schraube
Grof} M 6x35
: % 20%
12x 12X
der Winkel _ der der Gurt | Vorbereitung die Mittelbalken
150x85x45 Turstopper zur korrekten | Unterlage 120-1202¢88x50
— 25mm Tirmontage M13 160-1662x88x50

MDF 3mm

180-1862x88x50

der Dubel
212x60

‘ 22‘\
\\
X,

6X

M10x60

2X

V3,5x16

0
N
>

ALY ““'1@

die
Schraube
Silber

($)4




Es ist wichtig, die verbindungmechanismen auf beiden
Seiten gleichzeitig zu klopfen, um ein Brechen zu vermeiden.

12x Ly

das Oberbrett 1_10x423x18

das Bodenbrett 1_10x425x36




\ \
= T\
das Bodenbrett 1_10x42

|Richtig|

das Oberbrett 1_10x423x18

Es ist zwingend darauf zu achten, dass die untere Tragerplatte
nicht mit der Deckenplatte verwechselt wird.

Die Befestigungsschrauben missen in einer flachigen,
tragfahigen Platte gesetzt werden — nicht in einer Leiste.

Bei unsachgemafier Montage besteht die Gefahr,

dass das Klappbett instabil wird, kippt und dabei ein erhebliches
Verletzungsrisiko entsteht!!!

|Sch|echt|

|das Oberbrett|

|das Oberbrett|

A= T

[al

L1

|Seite des Schranks |

[Seite des Schranks |

das Bodenbrett

\|Wand |\

nbrett

das Bode

L —1

.

\|Wand I\

A
| [2




Flhren Sie eine T-Stange (Aluminium)
zwischen der oberen Rlckenplatte und
der mittleren Riuckenplatte von der
Innenseite des Korpers ein.

Al T die Leiste

120 - 1310mm
160 215 g

- mm
180 - 1910mm V4x50
1x

38x §
B B
= 3

L1 E

die Ruckseite 1_44x550x18

die Ri € 1_44x720x18

T
die Ruckseite 1_44x720418

das Oberbrett 1_10x425x36

|

Messen und richten Sie die Diagonalen aus,
bevor Sie die Riickseite des Schrankes anbringen L1 =L2.




Heben Sie den Kdrper des Bettes mit einen Kollegen an.

Fihren Sie das Netzkabel durch ﬂ
den Korpus hinter dem Schrank




Das Klappbett muss vor der Montage des Metallrosts .
an der Wand befestigt werden. Andernfalls besteht beim Offnen
Absturz- und Verletzungsgefahr!

Die Anzahl und die Art der Dibel missen je nach
Wandtyp bestimmt werden.

der Winkel
150x85x45

V4x20 der Diibel
212x60

Z\.\‘\
N

6

N,

16x

ALY

v

J

QA LA

ALY

@

&

b

ALY

o
-““l“lue/
-\l“l.ull‘ie

/

K




N

A S
R

die
Senkschraube
M 6x35

20x

die Schrauben-
abdeckun(ga;n

20x

-

@m\‘mm\' i) -
gln\‘i\\ﬁ\ﬁ“‘i\\‘i‘;‘} ]

@m\mm\\\'m F-""
—

@m\\m\'\\m

@lﬁ\'ﬂfﬂﬁi\'\“‘i‘b

I
@lh‘i\\‘mﬂ\‘i\‘ﬁ?}

I

@h‘!’i\\‘h‘l‘i&“‘i\‘m F---1"

@'ﬁi\\‘mﬁ“‘i\‘ﬁ‘b === 17

):

2300x450x36

die furnierte Vorderkante

das Absetzblech
80x90

24mm

é

=
=

=

das Absetzblech
140x120

|

\\\\\\\\\

‘ das Bodenbrett|
I




S S—
1\
a- - b — o
) R 0
‘N il v J
1 s i
o bl L3

die Tur 1_70x953x18 A
L] :

! Vorbereitung
p zur korrekten
T". / Turmontage

die Tur 1_70x457x18 B MDF 3mm
ey /0._%\74_-, 4x

der Gaskolben
klein

e,




15,10 Andere Ti ori

Richten Sie die Tiirkanten an der Ebene aus.

A

<

V4x17

Befestigen Sie den Bettrahmen mit den Schrauben an der Tiir.
Befestigen Sie das mittlere Tiirbrett nicht an.

96X

ALY




15.11.Anbringen eines grolien Kolbens
Kolben mit
motor
2x
S
die Muttern
(=)
(=]
Lo
. 0
Der grolRe Kolben ist am Rahmen zu montieren
und mit einer Mutter zu sichern.
Die Mutter darf nicht vollstandig angezogen werden,
um die notwendige Beweglichkeit des Kolbens zu gewahrleisten.
Bei unsachgemaler Fixierung besteht die Gefahr
einer irreversiblen Beschadigung des Kolbens.
“—ﬁh—:‘
- /-"_' &
"% /.-_- -_.
< -:_: — -
| - -




1.Schieben Sie den Rahmen mit einem

Kollegen in den Korpus.

2.Schrauben Sie den Bettrahmen mit

einer M12x70-Schraube und einer Unterlegscheibe
an die Bodenplatte des Bettkdrpers an.

M12x70

(S
(N

die Unterlage
Ax M13

Metall-
kleber

Geben Sie etwas Klebstoff auf

die Befestigungsplatte an der Bettseite
und schrauben Sie die Schraube M12x70
sofort fest. Sollte das Bett spater wieder
demontiert werden, lasst sich die Schraube
mit etwas mehr Kraft l16sen.

Es ist auBerdem notwendig, von Zeit
zu Zeit zu uberpriifen, ob sich
die Schraube nicht gelost hat.

Ziehen Sie die Schraube M12 x 70

nicht vollstandig fest. Lassen Sie zwischen
Schraubenkopf und Unterlegscheibe

ein Spiel von ca. 1-2 mm, um die notwendige
Beweglichkeit zu gewahrleisten.

Wird die Schraube zu fest angezogen,
besteht die Gefahr einer irreparablen
Beschadigung des Bettrahmens!







Elektrische
Verbindung

17.4.

Motor auf

der linken Seite .
Steuergerat

Motor auf
der rechten Seite

Motor auf
der linken Seite

o
> o
Elektrische
Verbindung
> rg
(an)
2

Motor auf
der rechten Seite




Wir verbinden die Antriebseinheit mit dem Netzwerk.

Durch Einschalten und Anhalten des Kolbens

auf Hohe des Seitenplattenstiftes stellen wir die Hohe

des Kolbens so ein, dass der Kolben an der Seitenplatte
befestigt werden kann.

Die Schraube darf nicht vollstandig festgezogen werden,

da sie ein geringes Spiel fur die Drehbewegung haben muss.
Andernfalls besteht die Gefahr einer irreparablen
Beschadigung des Kolbens!




19.

V4x20

6X

ALY

19.1.

die Rickseite 1_46x650x18

19.2.

die Riickseite
1_46x650x18

Auf den Rickenplatten des
Korpers sind Locher
angegeben in die wir
Holzschrauben schrauben.
Wir lassen einen Teil der
Holzschraube hervorstehen.




Wir werden nun die Polsterfront auf
die hervorstehenden 4x20mm
Holzschrauben setzen.

bl

201,

20.2.

20.3.




V4x30

¥

&)
X
LAY |

die Schrauben-
abdeckung

5x

O

20 70

| das Oberbrett 1_10x450x36

Y~ die Stoppleiste

die Riickseite _——

A

die Stoppleist 1_10xI§0mm

der Turstopper

25mm
—

o
o

o
o

2X

V4x35

y

8x

ALY

die Schrauben-
abdeckung

8x

O




22.1.

22.2.

V4x16

N
X

Doppeltir-
dampfer

die Muttern
M3

die Unterlage
M3

4x

Einfacher
TUrdém_pfer

die Senk-

schraube 3x35

g '\»“g‘\)




==
a S

der Lamellenhalter

Klopfen Sie die Lamellenhalter vorsichtig ein. Verwenden Sie keinen Metallhammer,
da dies zu Beschadigungen der Halter fihren kann.




1.Befestigen Sie den Plastilamellenhalter
an eines Ende der Lamelle.

2.Legen Sie das freie Ende der Lamelle
auf den Rahmenhalter.

die Lamellen
24 1.
30x
der Lamellenhalter
24.2. G
ey i 7
e A : -
\§\ 4

24 3.




350x70x18

350x70x18
‘ 350x70x18

1_62x600x25 l

der Kleber|der Stift
35mm

die
Befestigung-
schraube N

A
12x A&7
&
&
R
BoH
iB
e B
I
= B d

1_62x350x18 l‘lTJf\




die
Befestigung-

sch raukp%
8x &
xi‘é*?

V3,5x16

ALY l\'ll'1e

19 - 31x

Mittelbalken

120-1262x88x50
140-1462x88x50
160-1662x88x50
180-1862x88x50

X




die
Schraube

M6x16

.-/ff C\V o
’E l\ 24 \G‘ '
A~ ;ﬂ-
L
die
Schraube

M6x16

. die Mechanik
g




V 3,5x16

N
N
X

die
Schraube
Silber

exg

V 3,5x16

®

N
N
X
AR

Kuchen-
gleiter

50x14x5




der Gurt ¢ \




der Halter
140mm

29.2 der Kleber|der Stift

35mm
=3

6X

1_40x382x18

1_40x125x18

V 4x30

0

(©)]
X
ALY

292 die
Befestigung-
schraube G,
die Schrauben- /(‘“
abdeckung 4X &
(gﬁ‘ ¥

V 4x30

N
X




der Kleber

-

———> 1_80x160x78

Bockrolle
v 20mm

/<

6x \(

Mobel-

1_40x382x18

1_80x160x18




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27

